[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2020 г.                                                                                               №  13
О внесении изменений в Положение о

муниципальной службе в городском

округе Навашинский  Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2020 № 181-ФЗ                             «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 13.08.2020 № 89-З «О внесении изменений в Закон Нижегородской области «О муниципальной службе в Нижегородской области» в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в городском округе Навашинский Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Навашинский от 26 ноября 2015 года № 48 (в ред. решений                          от 26.05.2016  № 152, от 28.09.2016 № 184, от 22.12.2016 № 208, от 30.03.2017                     № 227, от 30.06.2017 № 269, от 31.08.2017 № 276, от 26.10.2017 № 297,                           от 15.02.2018 № 325, от 27.09.2018 № 385, от 28.03.2019 № 419, от 22.08.2019                № 447, от 28.05.2020 № 510) следующие изменения:

1) статью 5 дополнить частью 51 следующего содержания:

«51.  Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы  по  специальности,  направлению  подготовки  для  замещения главных должностей  муниципальной  службы  для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра   с   отличием,   в   течение  трех  лет  со  дня  выдачи  диплома устанавливаются  не менее одного года стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки.»;

2) статью 10 дополнить частью 1.3.. следующего содержания:

«1.3. Гражданин  не  может  быть  назначен  на  должности председателя, заместителя    председателя    и    аудитора   контрольно-счетного   органа муниципального  образования,  а  муниципальный  служащий  не может замещать должности     председателя,    заместителя    председателя    и    аудитора контрольно-счетного  органа  муниципального  образования  в случае близкого родства  или  свойства  (родители,  супруги,  дети, братья, сестры, а также братья,  сестры,  родители,  дети супругов и супруги детей) с председателем представительного  органа муниципального образования, главой муниципального образования,   главой  местной  администрации,  руководителями  судебных  и правоохранительных  органов,  расположенных  на территории городского округа Навашинский.»;

3) в части 3 статьи 15:

а) в подпункте 4 после слов «трудовую книжку» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке;»;

б) в подпункте 6 слова «страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования» заменить словами «документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета;»;
2) подпункт 4 статьи 30 дополнить словами «(при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации;».

2. Решение подлежит официальному опубликованию.
	Председатель Совета депутатов

городского округа Навашинский

                                           В.А.Бандин
	И.о.главы местного самоуправления

городского округа Навашинский

                                       Е.В.Колпакова